
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 253 DEL 28/11/2019

OGGETTO: VARIAZIONE  D’URGENZA  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO
2019/2021 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

L'anno  duemiladiciannove, addì ventotto, del mese di Novembre alle ore 16:30, presso la SALA DELLE
ADUNANZE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto,  si  è
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA.

All'appello nominale risulta:

 CARICA COGNOME E NOME PRESENTE  

 SINDACO MACIUCCHI CLAUDIA SI  

 VICE SINDACO GALLONI LUCA SI  

 ASSESSORE GAZZELLA ELIO SI  

 ASSESSORE MORICHELLI CHIARA SI  

 ASSESSORE SIMEONI ALESSIA SI  

   Presenti n. 5                                                     Assenti n. 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott. MORESCHINI IVANO, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA, nella sua qualità di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra riportato.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 253 del 28/11/2019



Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 29.03.2019, esecutiva ai sensi
di  legge,  è  stata  approvata  la  nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione
(DUP) relativo al periodo 2019/2021;

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 in data 29.03.2019, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto in termini di
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n.
118/2011, i quali dispongono che:

“ le  variazioni  di  bilancio  possono essere adottate  dall'organo esecutivo  in  via d'urgenza
opportunamente  motivata,  salvo  ratifica,  a  pena  di  decadenza,  da  parte  dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

 “ In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei
riguardi  dei rapporti  eventualmente sorti  sulla  base della deliberazione  non ratificata”
(comma 5);

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione derivanti
dall’esigenza  di  realizzare  gli  interventi  programmati  e  di  far  fronte alle  elencate  sopravvenute
esigenze di spesa degli uffici:

Contributo dalla Città Metropolitana di Roma Capitale per bonifica discariche abusive; contributi
finalizzati  alla  manifestazione  di  eventi  culturali  o  turistici;  contributo  per  accessibilità  spiagge
disabili;  manutenzione ascensore biblioteca comunale; adeguamento dei capitoli già finanziati  in
sede di bilancio per la concessione di un contributo per “lavori lungo il Fosso Morichella”; spese
varie di materiale di cancelleria utili al funzionamento degli uffici comunali  in chiusura d'anno;
finanziamento  gas  per  impianti  sportivi  com.li;  pacchetto  software  per  invio  ruoli  coattivi  ad
Ag.delle  Entrate;  adeguamento  capitoli  settore  ambiente  per  trattamento  frazione  umido;
adeguamento  capitoli  del  personale;  incremento  capitoli  per  spese  postali  Ente;  adeguamento
capitoli di entrata con incasso eccedente la previsione di bilancio;

Visto il  prospetto  riportato in allegato  sotto la  lettera  a) contenente l’elenco delle  variazioni  di
competenza e di cassa da apportare al  bilancio di previsione finanziario 2019/2021 – Esercizio
2019, del quale si riportano le risultanze finali:

ANNO 2019

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 118.902,42          

CA €. 118.902,42          

Variazioni in diminuzione CO          €. 0,00

CA          €. 0,00

SPESA Importo Importo

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 253 del 28/11/2019



Variazioni in aumento CO          €. 172.675,06

CA          €. 172.675,06

Variazioni in diminuzione CO        €. 53.772,64

CA         €. 53.772,64 

TOTALE A PAREGGIO CO €. 118.902,42 €. 118.902,42

CA €. 118.902,42 €. 118.902,42

Dato atto  del  permanere  degli  equilibri  di  bilancio,  come risulta  dal  prospetto allegato  sotto  la
lettera b) quale parte integrante e sostanziale;

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli:

 del  responsabile  del  servizio  finanziario,  espresso  ai  sensi  dell’art.  153  del  d.Lgs.  n.
267/2000;

 dell’organo di revisione economico-finanziaria,  espresso ai  sensi  dell’art.  239, comma 1,
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto  pertanto  di  avvalersi  del  potere  surrogatorio  riconosciuto all’organo esecutivo  dall’art.
175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione
dell’esercizio le variazioni sopra indicate;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 le variazioni di competenza e di
cassa,  ai  sensi  dell’art.  175,  commi  1  e  2,  del  d.Lgs.  n.  267/2000  analiticamente  indicate
nell’allegato a) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2019

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 118.902,42          

CA €. 118.902,42          

Variazioni in diminuzione CO          €. 0,00

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 253 del 28/11/2019



CA          €. 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO          €. 172.675,06

CA          €. 172.675,06

Variazioni in diminuzione CO       €. 53.772,64

CA       €. 53.772,64

TOTALE A PAREGGIO CO €. 118.902,42 €. 118.902,42

CA €. 118.902,42 €. 118.902,42

2)  di  dare  atto  del  permanere  degli  equilibri  di  bilancio,  sulla  base  dei  principi  dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt..  162, comma 6 e 193 del
d.Lgs.  n.  267/2000,  come  risulta  dal  prospetto  che  si  allega  sotto  la  lettera  b)  quale  parte
integrante e sostanziale;

3) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di
60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4,
d.Lgs. n. 267/2000;

4) di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del d.Lgs. n. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 253 del 28/11/2019



________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/200 e del Regolamento sui controlli interni
in ordine alla proposta esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott. MORESCHINI IVANO in data 28/11/2019.
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine
alla regolarità contabile della Proposta esprime parere: FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile Dott. MORESCHINI IVANO in data 28/11/2019.
________________________________________________________________________________

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA Dott. MORESCHINI IVANO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1485

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione dott.ssa DE SANTIS
DONATELLA attesta  che  in  data  10/12/2019 si  è  proceduto  alla  pubblicazione  sullfAlbo
Pretorio.

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 10/12/2019.

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 253 del 28/11/2019



28/11/2019 Pagina 1 di 8COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio2019)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Tipologie

Delibera: 999   del  26/11/2019     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE

Anno 2019

2019 Tit.
Tipol.

2 Trasferimenti correnti2101
101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

176.812,95
0,00

176.812,95

363.078,35

40.666,42
0,00

40.666,42

40.666,42

0,00
0,00
0,00

0,00

217.479,37
0,00

217.479,37

403.744,77
2019 Tit.

Tipol.
3 Entrate extratributarie3100

100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

719.061,45
0,00

719.061,45

1.238.233,26

41.147,22
0,00

41.147,22

41.147,22

0,00
0,00
0,00

0,00

760.208,67
0,00

760.208,67

1.279.380,48
2019 Tit.

Tipol.
3 Entrate extratributarie3500

500 Rimborsi e altre entrate correnti
Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

130.500,00
0,00

130.500,00

306.840,87

26.927,18
0,00

26.927,18

26.927,18

0,00
0,00
0,00

0,00

157.427,18
0,00

157.427,18

333.768,05
2019 Tit.

Tipol.
4 Entrate in conto capitale4100

100 Tributi in conto capitale
Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

20.000,00
0,00

20.000,00

25.098,46

7.324,48
0,00

7.324,48

7.324,48

0,00
0,00
0,00

0,00

27.324,48
0,00

27.324,48

32.422,94
2019 Tit.

Tipol.
4 Entrate in conto capitale4200

200 Contributi agli investimenti
Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

1.039.186,06
0,00

1.039.186,06

1.419.893,95

2.837,12
0,00

2.837,12

2.837,12

0,00
0,00
0,00

0,00

1.042.023,18
0,00

1.042.023,18

1.422.731,07

Totale anno 2019  Delibera: 999   del  26/11/2019     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE 2.085.560,46
0,00

2.085.560,46

118.902,42
0,00

118.902,42

0,00
0,00
0,00

2.204.462,88
0,00

2.204.462,88

3.353.144,89 118.902,42 0,00 3.472.047,31

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

Totale Delibera: 999   del  26/11/2019     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE 2.085.560,46
0,00

2.085.560,46

118.902,42
0,00

118.902,42

0,00
0,00
0,00

2.204.462,88
0,00

2.204.462,88

3.353.144,89 118.902,42 0,00 3.472.047,31

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



28/11/2019 Pagina 2 di 8COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio2019)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 999   del  26/11/2019     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE

Anno 2019

2019 Miss.
Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione01021
02 Segreteria generale

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

478.819,03
0,00

478.819,03

495.590,00

2.015,17
0,00

2.015,17

2.015,17

2.531,65
0,00

2.531,65

2.531,65

478.302,55
0,00

478.302,55

495.073,52

Tit. 1 Spese correnti

2019 Miss.
Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione01031
03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

256.830,54
0,00

256.830,54

258.883,87

1.463,38
0,00

1.463,38

1.463,38

54,56
0,00

54,56

54,56

258.239,36
0,00

258.239,36

260.292,69

Tit. 1 Spese correnti

2019 Miss.
Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione01041
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

95.137,32
0,00

95.137,32

107.199,44

3.772,04
0,00

3.772,04

3.772,04

42,05
0,00

42,05

42,05

98.867,31
0,00

98.867,31

110.929,43

Tit. 1 Spese correnti

2019 Miss.
Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione01051
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

108.496,09
0,00

108.496,09

124.869,48

2.685,00
0,00

2.685,00

2.685,00

0,00
0,00
0,00

0,00

111.181,09
0,00

111.181,09

127.554,48

Tit. 1 Spese correnti

2019 Miss.
Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione01061
06 Ufficio tecnico

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

137.385,35
0,00

137.385,35

151.885,37

5.724,95
0,00

5.724,95

5.724,95

0,00
0,00
0,00

0,00

143.110,30
0,00

143.110,30

157.610,32

Tit. 1 Spese correnti

2019 Miss.
Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione01071
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

245.259,94
0,00

245.259,94

269.384,88

1.000,00
0,00

1.000,00

1.000,00

10.686,52
0,00

10.686,52

10.686,52

235.573,42
0,00

235.573,42

259.698,36

Tit. 1 Spese correnti

2019 Miss.
Prog.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione01111
11 Altri servizi generali

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

196.185,20
0,00

196.185,20

343.012,89

49.356,14
0,00

49.356,14

49.356,14

0,00
0,00
0,00

0,00

245.541,34
0,00

245.541,34

392.369,03

Tit. 1 Spese correnti

2019 Miss.
Prog.

03 Ordine pubblico e sicurezza03011
01 Polizia locale e amministrativa

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

382.205,18
0,00

382.205,18

392.673,29

10.540,15
0,00

10.540,15

10.540,15

2.685,00
0,00

2.685,00

2.685,00

390.060,33
0,00

390.060,33

400.528,44

Tit. 1 Spese correnti



28/11/2019 Pagina 3 di 8COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio2019)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 999   del  26/11/2019     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE

Anno 2019

2019 Miss.
Prog.

05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali05011
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

18.576,60
0,00

18.576,60

19.539,86

5.655,67
0,00

5.655,67

5.655,67

0,00
0,00
0,00

0,00

24.232,27
0,00

24.232,27

25.195,53

Tit. 1 Spese correnti

2019 Miss.
Prog.

05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali05021
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

24.979,48
0,00

24.979,48

25.321,28

9.137,00
0,00

9.137,00

9.137,00

2.270,67
0,00

2.270,67

2.270,67

31.845,81
0,00

31.845,81

32.187,61

Tit. 1 Spese correnti

2019 Miss.
Prog.

06 Politiche giovanili, sport e tempo libero06011
01 Sport e tempo libero

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

16.741,77
0,00

16.741,77

19.781,35

3.000,00
0,00

3.000,00

3.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

19.741,77
0,00

19.741,77

22.781,35

Tit. 1 Spese correnti

2019 Miss.
Prog.

07 Turismo07011
01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

80.734,98
0,00

80.734,98

90.222,62

13.150,51
0,00

13.150,51

13.150,51

0,00
0,00
0,00

0,00

93.885,49
0,00

93.885,49

103.373,13

Tit. 1 Spese correnti

2019 Miss.
Prog.

08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa08011
01 Urbanistica e assetto del territorio

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

379.252,74
0,00

379.252,74

380.845,45

0,00
0,00
0,00

0,00

13.560,97
0,00

13.560,97

13.560,97

365.691,77
0,00

365.691,77

367.284,48

Tit. 1 Spese correnti

2019 Miss.
Prog.

08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa08012
01 Urbanistica e assetto del territorio

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

699.279,92
0,00

699.279,92

734.403,47

3.062,12
0,00

3.062,12

3.062,12

225,00
0,00

225,00

225,00

702.117,04
0,00

702.117,04

737.240,59

Tit. 2 Spese in conto capitale

2019 Miss.
Prog.

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente09031
03 Rifiuti

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

1.432.622,94
0,00

1.432.622,94

1.626.742,34

46.666,67
0,00

46.666,67

46.666,67

0,00
0,00
0,00

0,00

1.479.289,61
0,00

1.479.289,61

1.673.409,01

Tit. 1 Spese correnti

2019 Miss.
Prog.

10 Trasporti e diritto alla mobilità10051
05 Viabilità e infrastrutture stradali

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

60.000,00
0,00

60.000,00

67.274,89

0,00
0,00
0,00

0,00

3.000,00
0,00

3.000,00

3.000,00

57.000,00
0,00

57.000,00

64.274,89

Tit. 1 Spese correnti



28/11/2019 Pagina 4 di 8COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio2019)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Esecutività: EN

Situazione variazioni per delibera per Programmi

Delibera: 999   del  26/11/2019     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE

Anno 2019

2019 Miss.
Prog.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia12022
02 Interventi per la disabilità

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

0,00
0,00
0,00

0,00

5.500,00
0,00

5.500,00

5.500,00

0,00
0,00
0,00

0,00

5.500,00
0,00

5.500,00

5.500,00

Tit. 2 Spese in conto capitale

2019 Miss.
Prog.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia12051
05 Interventi per le famiglie

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

414.951,14
0,00

414.951,14

452.086,72

8.121,78
0,00

8.121,78

8.121,78

18.716,22
0,00

18.716,22

18.716,22

404.356,70
0,00

404.356,70

441.492,28

Tit. 1 Spese correnti

2019 Miss.
Prog.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia12052
05 Interventi per le famiglie

Previsione
Fondo

Cassa

Stanziamento

0,00
0,00
0,00

0,00

1.824,48
0,00

1.824,48

1.824,48

0,00
0,00
0,00

0,00

1.824,48
0,00

1.824,48

1.824,48

Tit. 2 Spese in conto capitale

Totale anno 2019  Delibera: 999   del  26/11/2019     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE 5.027.458,22
0,00

5.027.458,22

172.675,06
0,00

172.675,06

53.772,64
0,00

53.772,64

5.146.360,64
0,00

5.146.360,64

5.559.717,20 172.675,06 53.772,64 5.678.619,62

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

Totale Delibera: 999   del  26/11/2019     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE 5.027.458,22
0,00

5.027.458,22

172.675,06
0,00

172.675,06

53.772,64
0,00

53.772,64

5.146.360,64
0,00

5.146.360,64

5.559.717,20 172.675,06 53.772,64 5.678.619,62

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa



28/11/2019 Pagina 5 di 8COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio2019)

ENTRATA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2019Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

722.445,97

0,00
722.445,97722.445,97

0,00

722.445,97
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 6.779.650,84

4.463.642,74

0,00
4.463.642,744.463.642,74

0,00

4.463.642,74
6.779.650,84

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

40.666,42
0,00

40.666,42
40.666,42 441.643,49

252.378,09

0,00
252.378,09211.711,67

0,00

211.711,67
400.977,07

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

68.074,40
0,00

68.074,40
68.074,40 2.012.642,16

1.037.935,85

0,00
1.037.935,85969.861,45

0,00

969.861,45
1.944.567,76

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

10.161,60
0,00

10.161,60
10.161,60 2.104.579,85

1.588.909,10

0,00
1.588.909,101.578.747,50

0,00

1.578.747,50
2.094.418,25

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 150.514,88

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
150.514,88

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 10.000.000,00

10.000.000,00

0,00
10.000.000,0010.000.000,00

0,00

10.000.000,00
10.000.000,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.373.445,96

1.196.713,25

0,00
1.196.713,251.196.713,25

0,00

1.196.713,25
1.373.445,96

Entrate per conto terzi e partite di
giro

19.143.122,58
0,00

19.143.122,58
22.743.574,76

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

118.902,42
0,00

118.902,42
118.902,42

0,00
0,00
0,00
0,00

19.262.025,00
0,00

19.262.025,00
22.862.477,18

Totale Entrata 2019

SPESA
Assestato

prec.
Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2019

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 82.203,19

82.203,19

0,00
82.203,19Titolo zero per disavanzo 82.203,19

0,00

82.203,19
82.203,19

Titolo 1 53.547,64
0,00

53.547,64

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 53.547,64

162.288,46
0,00

162.288,46
162.288,46 6.624.580,34

5.968.085,12

0,00
5.968.085,12Spese correnti 5.859.344,30

0,00

5.859.344,30
6.515.839,52

Titolo 2 225,00
0,00

225,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 225,00

10.386,60
0,00

10.386,60
10.386,60 2.172.334,57

1.888.701,05

0,00
1.888.701,05Spese in conto capitale 1.878.539,45

0,00

1.878.539,45
2.162.172,97

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 126.322,39

126.322,39

0,00
126.322,39Rimborso prestiti 126.322,39

0,00

126.322,39
126.322,39

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 10.878.430,85

10.000.000,00

0,00
10.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesoriere/cassiere
10.000.000,00

0,00

10.000.000,00
10.878.430,85

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.346.270,45

1.196.713,25

0,00
1.196.713,25Spese per conto terzi e partite di

giro
1.196.713,25

0,00

1.196.713,25
1.346.270,45

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

19.143.122,58
0,00

19.143.122,58
21.111.239,37

Previsione
Fondo
Stanziamento
Cassa

172.675,06
0,00

172.675,06
172.675,06

53.772,64
0,00

53.772,64
53.772,64

19.262.025,00
0,00

19.262.025,00
21.230.141,79

Totale Spesa 2019



28/11/2019 Pagina 6 di 8COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio2019)

ENTRATA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2020Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

4.383.340,38

0,00
4.383.340,384.383.340,38

0,00

4.383.340,38
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

170.439,38

0,00
170.439,38170.439,38

0,00

170.439,38
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

924.930,07

0,00
924.930,07924.930,07

0,00

924.930,07
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

3.159.894,46

0,00
3.159.894,463.159.894,46

0,00

3.159.894,46
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

10.000.000,00

0,00
10.000.000,0010.000.000,00

0,00

10.000.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.179.127,42

0,00
1.179.127,421.179.127,42

0,00

1.179.127,42
0,00

Entrate per conto terzi e partite di
giro

19.817.731,71
0,00

19.817.731,71
0,00

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

19.817.731,71
0,00

19.817.731,71
0,00

Totale Entrata 2020

SPESA
Assestato

prec.
Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2020

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

82.203,19

0,00
82.203,19Titolo zero per disavanzo 82.203,19

0,00

82.203,19
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

5.362.483,24

0,00
5.362.483,24Spese correnti 5.362.483,24

0,00

5.362.483,24
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

3.067.595,47

0,00
3.067.595,47Spese in conto capitale 3.067.595,47

0,00

3.067.595,47
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

126.322,39

0,00
126.322,39Rimborso prestiti 126.322,39

0,00

126.322,39
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

10.000.000,00

0,00
10.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesoriere/cassiere
10.000.000,00

0,00

10.000.000,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.179.127,42

0,00
1.179.127,42Spese per conto terzi e partite di

giro
1.179.127,42

0,00

1.179.127,42
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

19.817.731,71
0,00

19.817.731,71
0,00

Previsione
Fondo
Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

19.817.731,71
0,00

19.817.731,71
0,00

Totale Spesa 2020



28/11/2019 Pagina 7 di 8COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio2019)

ENTRATA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

4.403.252,08

0,00
4.403.252,084.403.252,08

0,00

4.403.252,08
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

170.439,38

0,00
170.439,38170.439,38

0,00

170.439,38
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

924.930,07

0,00
924.930,07924.930,07

0,00

924.930,07
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.864.752,90

0,00
1.864.752,901.864.752,90

0,00

1.864.752,90
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

10.000.000,00

0,00
10.000.000,0010.000.000,00

0,00

10.000.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.179.127,42

0,00
1.179.127,421.179.127,42

0,00

1.179.127,42
0,00

Entrate per conto terzi e partite di
giro

18.542.501,85
0,00

18.542.501,85
0,00

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

18.542.501,85
0,00

18.542.501,85
0,00

Totale Entrata 2021

SPESA
Assestato

prec.
Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

82.203,19

0,00
82.203,19Titolo zero per disavanzo 82.203,19

0,00

82.203,19
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

5.359.787,14

0,00
5.359.787,14Spese correnti 5.359.787,14

0,00

5.359.787,14
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.795.061,71

0,00
1.795.061,71Spese in conto capitale 1.795.061,71

0,00

1.795.061,71
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

126.322,39

0,00
126.322,39Rimborso prestiti 126.322,39

0,00

126.322,39
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

10.000.000,00

0,00
10.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesoriere/cassiere
10.000.000,00

0,00

10.000.000,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.179.127,42

0,00
1.179.127,42Spese per conto terzi e partite di

giro
1.179.127,42

0,00

1.179.127,42
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

18.542.501,85
0,00

18.542.501,85
0,00

Previsione
Fondo
Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

18.542.501,85
0,00

18.542.501,85
0,00

Totale Spesa 2021



28/11/2019 Pagina 8 di 8COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio2019)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

118.902,42 0,00

0,00

172.675,06 53.772,64

0,00 0,00 118.902,42 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 172.675,06 53.772,64

0,00 0,00

Cassa

118.902,42 0,00118.902,42 0,00 118.902,42 118.902,42Entrata (E)

172.675,06 53.772,64118.902,42 0,00 118.902,42 118.902,42

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2019Anno



Allegato A1)
RIEPILOGO VARIAZIONE E PAREGGIO FINANZIARIO 2019

ATTIVITA'

Maggiori entrate 118.902,42

Minori Spese

Totale attività 118.902,42 differenza
0,00

PASSIVITA'

Minori entrate

Maggiori Spese 118.902,42

Totale passività 118.902,42

RIEPILOGO VARIAZIONE E PAREGGIO FINANZIARIO 2020

ATTIVITA'

Maggiori entrate

Minori Spese

Totale attività 0,00 differenza
0,00

PASSIVITA'

Minori entrate

Maggiori Spese

Totale passività 0,00

RIEPILOGO VARIAZIONE E PAREGGIO FINANZIARIO 2021

ATTIVITA'

Maggiori entrate

Minori Spese

Totale attività 0,00 differenza
0,00

PASSIVITA'

Minori entrate

Maggiori Spese

Totale passività 0,00



COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio2019)

28/11/2019

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2019

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

B) Entrate titolo 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributo agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
- fondo pluriennale vincolato
- fondo crediti di dubbia esigibilità

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti

0,00

0,000,00284.180,75

5.753.956,68 5.478.709,83 5.498.621,53

5.968.085,12 5.362.483,24 5.359.787,14

0,00 0,00 0,00
311.166,43 347.774,25 366.078,15

126.322,39 126.322,39 126.322,39

-140.297,75 -92.298,99 -69.691,19

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO

( + )

( + )

( + )

( - )

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti 
di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

( + )

EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00 0,00 0,00

1.824,48 0,00 0,00

0,00 - -

192.000,00 192.000,00 192.000,00

65.308,57 99.701,01 122.308,81

0,00 0,00 0,00

-13.606,32 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 82.203,19 82.203,19 82.203,19



COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio2019)

28/11/2019

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto

R) Entrate Titolo 4.00 - 5.00 - 6.00

( + )

( + )

( + )

( - )

( - )

( - )

( + )

121.781,84 - -

316.483,38 0,000,00

1.588.909,10 3.159.894,46 1.864.752,90

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.888.701,05

0,00

3.067.595,47

0,00

1.795.061,71

0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in  base
a specifiche disposizioni di legge

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

( - )

( - )

( - )

( + ) 1.824,48 0,00 0,00

192.000,00 192.000,00 192.000,00

65.308,57 99.701,01 122.308,81

13.606,32 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per ruduzione di attività
finanziaria

( - )

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributo agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

( - ) 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio2019)

28/11/2019

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

( + )

( - )

0,00

0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per ruduzione di attività
finanziaria

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

( - )

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine

( + )

( + )

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00( - )







COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 47 DEL 19/12/2019

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 -  RATIFICA
DELLA  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  253  DEL  28/11/2019
ADOTTATA  AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000.

L'  anno  duemiladiciannove,  il  giorno  diciannove del  mese  di  Dicembre  alle  ore  16:30,  nella  sala  delle
adunanze posta nella Sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nelle forme di legge, in
sessione straordinaria pubblica di seconda convocazione, nelle persone dei Sigg. Consiglieri

All'appello nominale risulta:

 CARICA COGNOME E NOME PRESENTE  

 SINDACO MACIUCCHI CLAUDIA SI  

 CONSIGLIERE CIANTI SABRINA --  

 CONSIGLIERE DEL SAVIO COSTANTINO SI  

 CONSIGLIERE GALLONI LUCA SI  

 CONSIGLIERE GAZZELLA ELIO SI  

 CONSIGLIERE MORICHELLI CHIARA SI  

 CONSIGLIERE SEGUITI GIOVANNA SI  

 CONSIGLIERE SIMEONI ALESSIA SI  

 CONSIGLIERE SFORZINI DARIO --  

 CONSIGLIERE DOMINICI BARBARA --  

 CONSIGLIERE LEDOVI GIULIANA --  

 CONSIGLIERE LUCIANI ANDREA --  

 CONSIGLIERE MARCONI MATTEO SI  

   Presenti n. 8                                                                   Assenti n. 5

Partecipa il Segretario Comunale Dott. MORESCHINI IVANO, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Avv.  DEL SAVIO  COSTANTINO,  nella  sua  qualità  di
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra riportato.

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 47 del 19/12/2019



Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 29.03.2019, esecutiva ai sensi
di  legge,  è  stato approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP) relativo  al  periodo
2019/2021 e la relativa nota di aggiornamento;

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 in data 29.03.2019, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto in termini di
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 253 del 28/11/2019, con la quale sono state apportate
in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2019/2021, ai sensi
dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti  i  requisiti  d’urgenza dei provvedimenti  surrogatori  adottati  dalla Giunta Comunale,
stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze
di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che relativamente alle succitate variazioni di bilancio adottate dalla Giunta Comunale è
stato acquisito il parere favorevole:
- del Responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000;
- dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b)
del D.Lgs. n. 267/2000;

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 253 del
28/11//2019,  avente  ad  oggetto:  “Variazione  d’urgenza  al  bilancio  di  previsione  dell’esercizio
2019/2021 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000)”; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Con n. 7 voti favorevoli (Maciucchi, Del Savio, Galloni, Gazzella, Morichelli, Seguiti e Simeoni) e
un voto di astensione (Marconi) 

DELIBERA

1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta
Comunale  n.  253  del  28/11/2019,  avente  ad  oggetto:  “Variazione  d’urgenza  al  bilancio  di
previsione dell’esercizio 2019/2021 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000)”;

2. di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale.

Infine,  vista  l'urgenza  di  provvedere  in  merito,  con  separata  votazione  riportante  il  medesimo
risultato della votazione precedente

DELIBERA

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 47 del 19/12/2019



di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del
D.Lgs. n. 267/2000.

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 47 del 19/12/2019



_______________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott. MORESCHINI IVANO in data 18/12/2019.
_______________________________________________________________________________________

 PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il  Dirigente  dell'Area  Economica  Finanziaria,  ai  sensi  del  D.lgs  267/2000  art.  151  c.4,  in  ordine  alla
regolarità contabile della Proposta  esprime parere: FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Dirigente Dott. MORESCHINI IVANO in data 18/12/2019.
_______________________________________________________________________________________

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente Il Segretario Comunale

Avv. DEL SAVIO COSTANTINO Dott. MORESCHINI IVANO

_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 69

Ai  sensi  dell'art.  124  del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione  dott.ssa  DE  SANTIS
DONATELLA attesta che in data 21/01/2020 si è proceduto alla pubblicazione sullfAlbo Pretorio.

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 21/01/2020.

La Delibera di Consiglio è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 1

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 47 del 19/12/2019


	totali missioni-programmi

